ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок

исполнения органами местного

самоуправления города Нижнего

Новгорода отдельных государственных

полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного

бюджета, принятый решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 126

В  соответствии  с  Законом  Нижегородской области от 3 ноября 2020 года

№ 125-З «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок исполнения органами местного самоуправления города

Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от

20.06.2018 № 155, от 24.04.2019 № 81, от 24.04.2019 № 83, от 19.06.2019 № 113, от

19.06.2019 № 123, от 25.11.2020 № 70), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.10:

1.1.1. В абзаце первом слова «педагогическим работникам» заменить словами

«педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций».

 ___________  № ____

Проект
от 02.02.2021

1.1.2. В абзаце втором слова «педагогическим работникам,» заменить

словами «педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций,».

1.2. В подпункте 3.9.7 слова «педагогическим работникам» заменить словами

«педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного самоуправления

города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126»

Проект решения разработан в целях приведения Порядка исполнения органами местного

самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет

субвенций, предоставляемых из областного бюджета (далее - Порядок), принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126, в соответствие с региональным

законодательством.

Законом Нижегородской области от 3 ноября 2020 года № 125-З «О внесении изменений в

статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в области образования» органы местного

самоуправления наделяются полномочиями по финансовому обеспечению выплаты

компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего образования не только

педагогическим работникам, но и иным работникам муниципальных образовательных

организаций, участвующим по решению органа исполнительной власти Нижегородской области,

осуществляющего управление в сфере образования, в подготовке и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования и привлекаемым в качестве:

а) членов государственной экзаменационной комиссии;

б) руководителей пунктов проведения экзамена;

в) технических специалистов пункта проведения экзамена;

г) организаторов в аудитории пункта проведения экзамена;

д) организаторов вне аудитории пункта проведения экзамена;

е) ассистентов;

ж) экзаменаторов-собеседников для проведения государственного выпускного экзамена в

устной форме;

з) специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ;

и) председателей, заместителей председателей, консультирующих экспертов, членов

предметных комиссий;

к) председателей, заместителей председателей, ответственных секретарей, членов

конфликтных комиссий;

л) тифлопереводчиков (при необходимости).

Указанные выплаты производятся за счет субвенций, предоставляемых из средств бюджета

Нижегородской области.

В связи с этим проектом решения предлагается внести соответствующие изменения в

подпункты 1.2.10 и 3.9.7 Порядка.

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Закона Нижегородской области от 3 октября 2007

года № 129-З «О Правительстве Нижегородской области» размер и порядок выплаты

компенсации педагогическим и иным работникам образовательных и иных организаций за

работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, участвующим по решению

уполномоченных органов исполнительной власти в проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

устанавливаются Правительством Нижегородской области.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник управления правовой

и аналитической деятельности                                                                                              И.Л. Маслова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного самоуправления

города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города Нижнего

Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного самоуправления

города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых актов

городской Думы города Нижнего Новгорода, не потребует внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных

государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126»

Номер пункта Существующая редакция Предлагается

Подпункт

1.2.10

         1.2.10. По финансовому обеспечению выплаты

компенсации педагогическим работникам за работу по

подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования.

Выплата компенсации производится педагогическим

работникам, участвующим по решению органа

исполнительной власти Нижегородской области,

осуществляющего управление в сфере образования, в

подготовке и проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования и привлекаемым в

качестве:

         1.2.10. По финансовому обеспечению выплаты

компенсации педагогическим и иным работникам

муниципальных образовательных организаций за работу

по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования.

Выплата компенсации производится педагогическим и

иным работникам муниципальных образовательных

организаций, участвующим по решению органа

исполнительной власти Нижегородской области,

осуществляющего управление в сфере образования, в

подготовке и проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования и привлекаемым в

качестве:

Подпункт

3.9.7

          3.9.7. Субвенций на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплаты компенсации

педагогическим работникам за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

          3.9.7. Субвенций на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплаты компенсации

педагогическим и иным работникам муниципальных

образовательных организаций за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.